Magnifice domine in Christo observandissime.

Pax Christi etc. Cum isthinc discederem, rogavit me Magnificentia Vestra, ut illi impetrarem communicationem honorum spiritualium nostrae Societatis. Statim igitur atque fui Romae, egi cum R<sup>do</sup> Patre Nostro Generali, qui certior factus de meritis Mag<sup>tiae</sup> V<sup>rae</sup> erga Societatem nostram libentissime illi concessit illud summum, quod concedere potest, et nonnisi singularissimis Societatis benefactoribus et de Christiana religione optime meritis concedere solet. Quia vero scio nos non vobis solum, sed Magnificis etiam dominabus plurimum debere, ut ipsae quoque huius thesauri participes essent curavi. Receptat igitur, quod mittemus, eo animo, quo mittemus, et ut Deus confirmat, quod facimus, prima commoditate confiteri, et communicare bonum erit. Ecce iam summo necessitudinis, fraternitatisque vinculo iuncti sumus. Societas nostra vestra mater est, patres nostri fratres vestri sunt spirituales, quid aliud restat nisi, ut uno eodemque spiritu vivamus? Spiritu, inquam, charitatis, et sanctitatis [grat]ia igitur, ita vivamus, ut Christus Jesus nobiscum, immo in nobis esse videatur. Nolo esse longior, sed illud tantum moneo Vos multum debere Deo, ac propterea enitendum, ut pietate et zelo satisfaciatis; etc.

De me autem nil aliud habeo, quod dicam, nisi me eum esse, qui semper fui: Vocate et respondebo, ostendite viam et non morabor. Sum vester, sum servus Transylvanorum, velint nolint ipsimet Transylvani, pro illis laborabo, sudabo, moriar, utinam Deus oculos aperiat illis. Cum venirem Romam Laureti Magnificentiam V<sup>ram</sup> et Magnificas dominae commendavi Deo, et Beatissimae Virgini, idem hic feci et facio Romae, maxime cum ecclesias visito et in sanctioribus locis sacrum missae sacrificium Deo offero. Rogo Magni-

1. Neje, Keresztury Kata.

ficentia V<sup>ra</sup> de suo statu me certiolem faciat, nihil enim gratius facere potest. Literas Viennam mittat. M. V<sup>rae</sup> et Mag<sup>is</sup> dominabus omnia felicissima precor et in hac, et in alia vita. Romae, X. Aprilis 1608.

Magnificentiae V<sup>rae</sup> servus in Christo

Ioannes Argentus mpr

Quia M. V<sup>ra</sup> est melius informata, cum occasio erit, poterit explicare Mag<sup>co</sup> domino Sennyei, et Mag<sup>co</sup> domino Sarmasági, pro illis enim eandem gratiam impetravi et misi.

*Inscriptio:* Magnifico domino in Christo observandissimo, D(omino) Balthasari Kornis etc. In Transylvania.

(Erdélyi Nemzeti Múzeumi levéltár. Kolozsvár. Mike Sándor gyűjteménye. Sajatkezü.)

22.

Roma, 1608 augusztus 23.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Válasz. Az eretnekek elleni művek kiadására vonatkozó javaslatára az a véleménye, hogy akár latin, akár nemzeti nyelvűek legyenek, vigyázni kell, hogy ne maradjon bennök semmi bántó és támadó kifejezés.*

De scriptis edendis contra haereticos vidi, quae R. V<sup>ra</sup> scribebat et quidem alias vetuimus edi, donec aliud statuereamus, cum aliquid instructionis dare cogitaremus, propterea, quod quaerelae sunt nimis agi maledictis et verbis mordacibus et leviora interdum adhiberi, quod decerni possint. Postea vero responso mature considerato visa haec sunt, ut sive latina, sive vulgari lingua scribantur libri, vel tractatus longiores brevioresue, moderatio omnino adhibeatur circa verba acerbiora et pungentia et multo magis abstinenceatur a maledictis, qua a religioso homine longissime esse par est; sed bonis et solidis argumentis res transigatur graviter et veritas propugnetur palamque fiat. Romae, 23. Augusti 1608.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 326. Conceptus.)

✕ Sennyei Pongrácz volt kancellár.

↗ Sarmasági Zsigmond erdélyi tanácsúr.

## 23.

Graz, 1608 december 14.

Argenti atya Aquaviva generálisnak, Rómába.

Pázmány Péter hívására Pozsonyban járt tárgyalni a kollégiumok dolgában. A megnyilt országgyűlésen a jezsuiták a maguk részére is királyi meghívót követeltek, de leszavaztattak s ők tiltakozást jelentvén be távozni kényszerültek. Ekkor Mátyás főherceg-királyhoz fordultak, aki teljes támogatását ígérte, de annak eredménye nem volt s maga Illyés-házy nádor sem segíthetett rajtuk, miután kimondatott a jezsuiták ingatlanainak elvétele. Ily körülmények közt módot kell találni, miként lehet a felállítandó kollégiumokat jövedelem nélkül fenntartani. Misszió-házat hármat engedélyeztek; a tél folyamán Dobokay Sándor atya pedig Erdélybe indul, hogy jelentést tegyen az ottani állapotokról. E végből ajánló levelet kértek a királytól Báthory Gábor fejedelemez s azt Forgách Ferenc bíboroséval együtt valami előkelő férfival fogják beküldeni.

Admodum Reverende in Christo Pater Noster. Pax Christi etc.

Superioribus diebus scripseram ad V<sup>ram</sup> Paternitatem me iturum Viennam propter res nostras, id enim iudicabatur necessarium. Sed cum Viennam pervenissem, et P. Pazman Posonio (ubi cum Ill<sup>mo</sup> domino Cardinali moratur) vocassem, et statum rerum intellexissem, iudicavi omnino eundem Posonium; et quia idem inde nuntiabant amici, ivi. Potissima causa fuit, ut viderem an ulterius urgendum esset Collegii negotium; et praeterea cum in praesenti Collegium excludatur, an missiones essent faciendae, nam harum etiam exclusionem proponebant in Dieta inimici; et praeterea conveniendum clare erat cum illis, apud quos nostri sunt futuri, ob maximas difficultates, quae ubique se offerunt non vocatae hoc tempore.

Narrabo breviter Paternitati V<sup>rae</sup> quid pro nobis sit factum. Primo. Impetratum ante Dietam, ut nostri quoque regalibus litteris ad comitia vocarentur. Deinde, ut ordo ecclesiasticus negotium nostrum ex animo amplecteretur, et fortiter ageret. Cum igitur regnicolae unirentur, et ordine vocarentur ad comitia, vocati, cum nominatus est Praepositus Turo-

13
 censis, insurrexerunt adversarii et coeperunt clamare nostros (aderant enim P. Dobokai cum Patre Pazman) non esse ~~N~~raepositos, sed Jesuitas, et non habere ibi locum, illisque abeundum esse. Nostri defenderunt quantum potuerunt et rationibus, et litteris ipsis regalibus, sed cum adversarii post longam disputationem insurgerent, et in Patres impetum facere vellent, ut eos expellerent, et amici, ut pro eo tempore cederent hortarentur, ipsi ne alicui maiori turbationi occasionem darent, facta protestatione de iniuria, quam patiebantur, discesserunt. Nondum coronatus erat Rex. Omnes ecclesiastici et reliqui Catholici, quorum caput est Cardinalis, consultarunt, quid agendum esset, et iudicarunt caute agendum, ne ante coronationem turbas excitare velle viderentur; hoc enim saepe obiiciebatur etc. Principi res significata, operam suam promisit. Postea legatio ex magnis baronibus ad Regem destinata, supplex libellus datus, et quicquid potuit fieri factum est; bona verba semper relata, sed praeterea nihil. Tandem factus articulus, ne Jesuitae habeant bona stabilia in Ungaria, repugnatum a Catholicis, et saepius per Cardinalem, per Nuntium Apostolicum, per Barones, per ipsosmet ~~M~~atres recursum ad Regem; semper optima verba habuerunt, sed nihil effecerunt. Ultimo ipsi Regi oblatus supplex libellus a Patribus, in quo petebant, ut per iuramentum a Sua M<sup>te</sup> praestitum de suo iure unicuique servando et tuendo, non permitteret nos non auditos condemnari. Libellus venit ad Consilium, et rescriptum fuit iustum peti. Sed interim ab Illieshazi, qui tunc aberat a Consilio nuntiatum est Cardinali, ut desisteret ab hac causa, cum omnino constitutum esset, ne Patres bona haberent in regno. Erant iam dubii nostri, et meum consilium requirebant, neque enim videbant modum pergendi, nam si hoc propositum fuisset regno, clamoribus fuisset reiectum. Rex vero verba bona dabat etc.

14
 Cum igitur ivissem, et cum ipso Rege, cum Cardinali et aliis Baronibus egissem, patientiam necessariam esse intellexi; et quia missiones petebantur, eas concedere nobis antequam cum Rege egissem, ab eoque auxilium et consilium petissem. Respondit bonum esse, ut aliquos in regno relinquerem apud Dominus, ne omnino regnum desereremus. Quoad Collegium vero, si paulo post ivissem Viennam, ibi

commodius potuissemus de eo tractare, cum enim molliores, inquit, horum animi facti erunt, facilius intentum obtinebimus. Quicquid volui, illi dixi, benigne enim audivit; tandem quoad rem nostram conclusi, etiamsi factus fuisset contra nos articulus, tamen ipsum Regem esse, in eius potestate esse limitare, declarare, mutare, statuere etc. Et dedi exemplum de Transylvania, in qua simul et semel factus est articulus de nostra eiectione, et a Principe datae litterae protectionales, quibus ibi reliqui Patres, qui adhuc manent et cum fructu illius nationis, et aliqua narraui, ex quibus intuli quicquid sit de articulo contra nos facto, ipsum esse Regem, et sua auctoritate posse minuere modum, quo Collegium nostrum tantopere in Ungaria necessarium restitueret. Discursus ipse probavit, et se facturum affirmavit.

Varii modi a variis sunt excogitati, quibus Collegium [nostrum] staret, et tamen bona non haberet. Primum, ut ecclesiastici contribuerent sustentationem. Hoc mihi dixit Ser<sup>mus</sup> Maximilianus Tyrolensis. 2.<sup>do</sup> Ut fieret unus administrator nostrae foundationis, qui tantum solveret nobis, quantum sufficeret pro Collegio etc. 3.<sup>o</sup> Ut a Camera pecuniam recipere-mus etc. Sed omnia sunt insomnia, et his modis Collegium dotare idem est atque Collegium extinguere; sed neque haec fient.

Tres missiones institui: unam apud Ill<sup>mum</sup> Cardinalem, cum ipso enim manebit P. Pazman cum uno socio; 2<sup>am</sup> apud dominum Sigismundum Cardinalis fratrem, qui amplissima bona habet, Patrem Leonardum Classovitium, et Patrem Gregorium Vasarheli, ille pro Sclavis, hic pro Ungaris; habet enim subditos ex utraque lingua permixtos; 3<sup>am</sup> apud dominum Georgium Homonnai P. Alexander Dobokai cum Patre Michaele Besko, cum instructione, ut quadam bona commo-ditate hac hyeme Pater Alexander ingrediatur Transylvaniam, et statum illius provinciae, quantum spectat ad nos, diligenter inspiciat, ut solide sciam, quid nobis faciendum sit vel tentandum. Alii petunt, sed non sunt in promptu homines, quibus possim hoc tempore uti. Tempus melius pro futuro docebit.

Impetratae sunt litterae commendatitiae a Rege ad Principem Transylvaniae; quantum momenti sint habiturae Deus scit: maximum habent, si qui commendat, nos magis com-

mendatos habuisset. Ill<sup>mus</sup> etiam scribit, et quia id senserunt et scripserunt Transylvani, ego quoque scripsi, et quae alias inter me et ipsum collata sunt, in mentem revocavi. Constitutum etiam, ut vir quidam honestus mittatur, qui ferat litteras Regis et Cardinalis, et easdem verbis iuret etc. Haec est summa totius, cum qua me humillime commendo sanctae benedictioni V<sup>rae</sup> Paternitatis. Graecii, 14. Decembris 1608.

Rev. P(aternitatis) V<sup>rae</sup>

Filius et servus humillimus in Domino  
Ioannes Argentus.

Hic visitare coépi, et aliquandiu morabor.

(Arch. S. I. Roma. Germania. Autographum.)

24.

*Roma, 1609 január 9.*

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Pápay János atya nem alkalmas Misszióban.*

P. Papay iuvandus erit istic prout res exiget et curandum, ut intelligat ipsum non esse idoneum missionibus, quas alioquin expetebat, sed occupandus erit in collegiis, prout R. V<sup>ra</sup> tuto fieri posse iudicabit et vigiletur. Romae, 9. Ianuarii 1609.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 337. Conceptus.)

25.

*Roma, 1609 január 10.*

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Nagy István atya elbocsátandó, de belátására bízza, hogy azonnal megtegye-e vagy előbb valami poenitentiára fogja.*

De Patre Stephano Nagy, expensis, quae R. V<sup>ra</sup> peculiaribus literis scribebat, visum est expedire, ut dimittatur e Societate. Sed quia pacisci volebat circa exercitia et propositiones nonnullas habebat, quae nocere exemplo potuissent, permittimus iudicio R. V<sup>rae</sup> utrum ad exemplum aliorum faceret, si subiret prius aliquas poenitentias, quae imponi poterunt, ut R. V<sup>rae</sup> videbitur; alioquin, si ratius sit dimitti statim, fiat, prout optimum R. V<sup>ra</sup> censebit. Romae, 10. Ianuarii 1609.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 338. Conceptus.)

26.

*Frascati, 1609 január 24.*

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Báthory Zsigmond egykori erdélyi fejedelem kívánságára küldjön hozzá egy jezsuita atyát.*

Domino olim Principi Transylvaniae<sup>1</sup> petenti unum de nostris, R. V<sup>ra</sup> videat, quid expediat, et si censet non prope-  
randum, faciat, quod optimum iudicabit et excuset se, vel  
Pater Dobokay ad tempus ad illum excurrat cum idoneo  
socio. Tusculi, 24. Ianuarii 1609.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 339. Conceptus.)

27.

*Roma, 1609 március 21.*

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Mivel a közügyek nagy óvatosságot kívánnak, inti, vi-  
gyázzon, nehogy valami intézkedéssel az megsértődjék.*

Quoniam publicae res postulanti, ut magna prudentia  
nostri se gerant tum alibi, tum in Hungaria et regulae sunt  
memores, ne inclinare videantur in alterutram partem, sed in  
Domino utramque amplectantur, danda erit opera diligenter,  
ne ulla offensionis ansa praebeatur a nobis. Quod etsi scio  
R. V<sup>rae</sup> cordi maxime esse, tamen quia nunquam satis cavetur  
in hac parte quantum oportet, commendo etiam atque etiam  
sollicitudini R. Vestrae, ut invigiletur diligenter, neve quic-  
quam permittatur, quod offendere posse videatur. Et si quis  
secus facerent, pro merito puniantur. Romae, 21. Martii 1609.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 348. Conceptus.)

28.

*Roma, 1609 október 10.*

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Miután Dobokay Sándor atya Felsőmagyarországon kí-  
ván (világi papi ruhában) működni, nézzen utána, miként  
lehetne oda jó magyarokat küldeni és esetleg kollégiumot is  
alapítani számukra.*

Quod P. Dobokay vellet nostro esse mutato habitu in  
Hungaria Superiore, V<sup>ra</sup> Reverentia meminisset me coram dixisse,

<sup>1</sup> Miután 1602 nyarán végleg elhagyta Erdélyt, Zsigmond azóta  
libochovicei kastélyában éledélt, Csehországban.

ut ne loca destituantur. De modo permitto negotium iudicio R. Vestrae, si habet bonos Hungaros pro Societate, mittere illos R. Vra huc poterit ad novitiatum, ut quicquid operis et in praesens et in futurum afferre possimus, minime praetermittatur. De residentia in iis locis [erigenda] cogitet R. Vestra, cui rem permitto. Sed fortasse iam pro collegiis aliquid actum erit tempore comitorum. Cum S<sup>mo</sup> Domino Nostro agetur, ut commendationem interponat, quam R. Vestra opportunam iudicabat. Romae, 10. Octobris 1609.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 370. Conceptus.)

29.

Roma, 1610 január 9.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Legyen segítségére az Erdélyben működő Forró János atyának.*

Pater Forro in Transylvania non potest colere agros, quasi suos, quia est incapax redituum et bonorum personalium, neque potest colere quasi Societatis, quia nullum ius habet in illos. Quodsi essent alicuius consanguinei, qui ei conderet huiusmodi emolumenta in elemosynam, nihil repugnat, quin eam percipere queat. Sed alioquin videtur difficile. Romae, 9. Ianuarii 1610.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 380. Conceptus.)

30.

Roma, 1610 február 20.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Miután Pázmány Péter saját felelősségére újra egy Mihály nevű magyar ifjút küldött a Collegium Germanicumba való felvétel végett, kéri szigorúan meginteni, mivel tudhatja, hogy ott csupán 12 magyar ifjú számára van hely s máris 16 lévén, ezt a most jöttet csak kegyelemből vehette fel egy elbocsátott tanuló helyére.*

Hisce literis significare visum est de Hungaro quodam Michaelē,<sup>1</sup> quem P. Pazman Romam misit propria auctoritate,

<sup>1</sup> Ez az 1610 február 15-én érkezett váradegyházmegyei Ramocsaházy Mihály volt. (Életrajzi adatait kiadtam a Fontes Rerum Hungaricarum II. köt. 20. l.)

non praemissis praemittendis, nec exspectato responso necessario; cum tamen a multo tempore id ne fieret, communiter omnibus inhibuerimus, et non ita pridem nominatim de Patre Pazman scripsimus occasione eorum, quos ultimo miserat. Etsi quidem is prohibitionem nostram accepisset, fecissetque, nihilominus valde graviter ferremus, uti par est, sed nobis persuadentes, hunc missum fuisse ante eam ordinationem. Nihilominus hic ultimus redire istuc debuisset, quia in Collegio Germanico locus non est, nisi 12 Hungaris, et iam ibi sunt 16; sed nos misericordia moti sumus, et iussimus recipi in locum unius ex illis tribus antea missis a Patre Pazman, qui expelli debuit ex Collegio, quia non erat ullo modo pro eo loco. Adde, quod necessarium est specimen ingenii et doctrinae, in quo defectus notantur. V<sup>ra</sup> Reuerentia proinde severe illum moneat et alios, si quos animadverteret, quodcunque tale deinceps audere posse, neque impune sciant se laturos factum, et alioquin frustra erunt tales missiones, quia omnino volumus servanda servari et responsiones ex urbe exspectari. Quod reliquum est, precibus et ss. sacrificiis R. V<sup>rae</sup> me commendo. Romae, 20. Februarii 1610.

Nulli aliquot annos Hungari mittantur, donec qui sunt in Collegio, redigantur ad 12, qui numerus deinceps excedi non debet.

(Arch. S. I. Roma. Reg. Austria. 1601—1620 p. 383. Edidit Hanuy: Petri Cardinalis Pázmány epistolae tom. I. pag. 768.)

## 31.

*Praha, 1610 február 24.*

Argenti János atya Aquaviva generálisnak, Rómába.

*Panaszkodik, hogy nincs elég embere az általa Erdélyben és Magyarországon s egyebütt alapított missziók számára:*

Io non ho operarii sufficienti per le tante missioni, che mi sono dimandate, se bene ne ho fatto molte in Transsilvania, in Ungheria superiore, nell'inferiore, et in quest'altre provincie; et in tutti luoghi per gratia del Signore le cose passano bene, perchè per tutto han luogo li predicamenti dell'agere et pati.

(Arch. S. I. Roma. Opp. NN. 333 fol. 36.)

## 32.

Róma, 1610 augusztus 28.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Megengedi, hogy az atyák ruhát fogadjanak el azoktól a hercegektől, akik mellett működnek, de azok szerények legyenek. A kalocsai érsek testvéréről.*

Quod quaerebat, an nostri, qui sunt apud Principes vel alios Dominos, possint accipere vestes ab illis, possunt quidem, sed habenda est ratio modestiae religiosae et aedificationis, neve sint sumptuosae. Domini Ladislai fratris archiepiscopi Colocensis<sup>1</sup> plurimum debemus, ut quod ille cogitat bene nostrum in Hungaria, si recuperari possint, tradere Capitulo vel Praeposito cum cautione, ut suo tempore, si continget nos redire, reddantur, bene res habet. Romae, 28. Augusti 1610.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2. p. 407. Conceptus.)

## 33.

Róma, 1610 október 16.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Ha Szántó István atya nyomatni akarja a keresztény doktrináról írt könyvét, siessen beküldeni bírálatra.*

Pater Stephanus Arator optaret edi suos libros de doctrina Christiana; si censeri eos iterum oporteat, cito censeantur et si digni proelo visi fuerint, consolationis boni senis ratio habeatur et nos moneamur. Romae, 16. Octobris 1610.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2. p. 407. Conceptus.)

*Megjegyzés.* Ez a műve sajnós, nem jelent meg s még kéziratát sem ismerjük.

## 34.

Nagyszombat, 1610 december 21.

Névtelen jezsuita Argenti atyának, Bécsbe.

*Ujfalvi Imre váradi predikátor megtérése, aki annak előtte Kolozsvárt tüzesen izgatott a jezsuiták és a katolikus vallás ellen.*

Praecipuus Praedicans Varadinensis, Emericus Vifalui, nuper in vestibulo concionis diu tacitus, ac quasi attonitus conticuit, tandem libere et aperte sectam suam abiuravit,

<sup>1</sup> Kalocsai érsek volt Naprági Demeter, 1608 óta.

seque Catholicum professus est, et disputationi et martyrio sese pro veritate offerens. Ubi rumor tantae rei sparsus, confluxere undique Praedicantes et iam extra synagogam eiectus dicitur. Hoc et alii, et Magnus Dominus Sigismundus Forgach certo scribunt. Benedictus Deus, qui in illa densa nebula radios suae lucis spargit. His me R. V<sup>rae</sup> sacris sacrificiis commendo. Tyrnauie, 21. Decembris anno 1610.

*Alatta P. Argenti János kezével:* Hic Praedicans cum ego ultimo essem in Transylvania et ageretur de nobis, convenit cum Arianis tanquam caput Calvinistarum partium Ungariae Principi Transylvaniae subiectarum, et acerrime pugnavit contra nos et religionem catholicam.

(Arch. S. I. Roma. Germ. 181 p. 167.)

## 35.

Roma, 1611 január 8.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Vásárhelyi Gergely atyát meghívták a kanizsai törökök, hogy köztük ördögtől megszálit két emberüket meggyógyítsa. Megengedi odamenetelét, de óvatosan működjön a pogányok közt.*

Scipsit ad me P. Gregorius Vasarheli se etiam cum lacrymis esse a Turcis invitatum Canisiam, ut opem ferat Turcis duobus a daemone obsessis. Non potuimus improbare hanc occasionem bene in Domino merendi de hostibus etiam nostris, ut dum forte divina vi a corporibus daemones expelluntur, expellantur simul et a mentibus infidelium. Quare permittimus, ut eo se ipse conferat, sed moneri debet, ut ea se prudentia et circumspectione illic gerat, ut nullam vel publice, vel privatim occasionem praebeat infidelibus de christiana doctrina vel ritibus obloquendi vel in personas ipsas saeviendi. Romae, 8. Ianuarii 1611.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 425, Conceptus.)

## 36.

Roma, 1611 február 12.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*Besko Mihály atya levelét olvasva, örvend remélt lelki sikerének.*

Vidimus, quas P. Michael Besko ad R. V<sup>ram</sup> destinarat et fructu insigni, quem Missio illa Homonnaiensis affert, magnopere exhilarati sumus. Dolemus tamen vobis non suppetere, qui cum in tanta messe adiuvent. Romae, 12. Februarii 1611.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 429. Conceptus.)

## 37.

Roma, 1611 május 28.

Aquaviva generális Argenti atyának, Bécsbe.

*A Homonnai Drugeth-család kívánságát készséggel teljesíti, miután a jezsuiták pártfogója.*

Quem vero a nobis optat suffragiorum Societatis communionem Ill<sup>mus</sup> de Homonna insignis in Hungaria Societatis fautor, eandem libentissime concedimus et patentes mittemus, ubi titulos ipsi convenienter R. V<sup>ra</sup> miserit. Moneatur interim ipsum ex hoc tempore omnium bonorum Societatis operum esse participem, etiam ante receptas patentes. Romae, 28. Maii 1611.